dicto. & inclinavit ex hoc nullud. ut  
remptam fex ei n̄ est exinanita. bibent  
eo os peccores terre. Si uis ad bene-  
ctionis calicem propicere qm bibit ita.  
Iacet sufficiat sapie testimoniu inq at  
uente uini qd miscui uob. tñ video  
sanguinem ascendenter die pasche gnde  
anachim. stratum atq; mundatū - agen-  
tū diem festum cum discipulis suis. il-  
lumq; eis calicem ppinat. de q in  
caglio septum ē. quod miscuerit eum  
na tradidit. Hc enim letificans disci-  
pulos meracum eis poculi ppinat. i  
di. accipite & bibite. hic ē. sanguis  
n̄ q prouob effundet in remissione  
peccor. Hoc facite qtienscinq; bibitis  
in meam cōmemorationē. Q. Amen di-  
cu uob n̄ bibam illud am donee bibā  
illud uobcum nouum in regno dei.  
Vides calicem noui testam̄ti. Vides  
calicem suppliciorū qm supra exposui-  
mus uini meri plenum ēē. Est & ali  
calix q procompensatione bonorū actu-  
um seu malorū. tibi miscetur & tradit.  
Intellige enim in eos q penit' apie-  
te discedunt. & ex omni parte religiom  
aduersant. int̄ infortunio & pecu-  
dini more uiuant. bibentes calicem  
uini meri & qm de ieremie libro ptili-  
mas. eos n̄ q non penit' recesserit sc̄. cū  
sunt peccores. & indigni iudicentur  
calice noui testam̄ti. & faciant sepe bo-  
na opa sepe gratia. bibentes calice  
mero mixtu. Inclinavit enim d̄s ex  
h̄ nullud. Qd est qd ait ex h̄ nullud.  
Duo vocula video. Inclinavit enī ex  
h̄ nullud. Herumpta fex ipsi n̄ est  
exinanita. Animadūte calicem bonorū  
opum in una manu dñi. Sin autem

pateris aliquā me audati dicere. sit  
indextā manu ei calix uitii. sit in  
sinistra uitioꝝ. Cum ḡ cepis pp̄ pec-  
cata torqueri q̄a & bona opa fecisti.  
calix in manu dñi & uini meri plenū  
mixto. & inclinavit ex h̄ nullud. id  
de eo qui erat indexteria nullum q̄  
in sinistra continebat. Hęq; enī potes  
bonorū tñ calicem bibere quasi bona  
tñ fecens. neq; rursus peccorū tñ  
q̄a & bona aliquā gessisti. Ecce incli-  
nauit ex h̄ nullud. ut iuxta cōpen-  
sationem opū tuorū miscet tibi suppli-  
tium aquati seu merati. & scđm me-  
rita tua aut obtundat ure diuine a-  
culeus. aut exacuat. Si uin̄ fuens  
& dei mandata seruaueris. attende qd  
dicas. Calicem salutaris accipiam. &  
nom̄ dñi imiocabo. Om̄is ḡ uter siue  
bonus siue malus implebitur uino  
qualitatis siue. Nec oleum mittat in  
eum aliud ne qd liquens. n̄ sodomorū  
aut soresh. Deinde docet interim ut  
litteram sequam̄ pp̄ eos q̄ peccauerit  
in iherusalem & in iudea. Illo tempe mira-  
bantur quali uino istius modi utres  
implendi sunt. Sequit̄ enim. Si dix-  
erint ad te nunqđ cognoscentes n̄  
cognoscim̄ q̄a ois uter implebitur  
uino. Dices ad eos. hec dñe dñs. fe-  
ce ego impleo om̄is inhabitantes trā  
istam. & reges & filios dñ q̄ sedent  
sup sedem ei. & sacerdotes ebrietate.  
Nulli partet q̄ punitur ē. peccoris.  
Non q̄a pp̄hes non q̄a sacerdos q̄s uo-  
catus & a supplicijs liberabit. hoc au-  
de illis cōmemoratur. ut ait apls.  
Sceptas̄ pp̄ nos inq̄s fines celorū de-  
uenient. Si q̄s ḡ & in his sacerdotib'

Quinti

1553.

1807.

innob dico prbris. sive in his qui circumstant pplm leuitis id; diaconib; peccauerit. sustinebit supplicium quod nō ppham dñs comittat. qm econtrario quedam sacerdotales bndictiones de quib; deo tribuente pt isti loci expositionem cū ad numeror librum uentū fuerit disputabim. Ibi qdpe de sacerdotib; quedam scpta sunt. Et sacerdoti ḡ & ppas & iudam & os habitantes ierlm testat dñs uno inebriando. & disp gendos urum afre suo & patres a filijs. Que qdem ut in uidet sic s̄t intelligenda. Justos quidem congregat dñs & peccores separat. Vnq; icirco qndiu n̄ sunt cōmodi ab oriente homines. n̄ sunt displi. Qn autem sunt moti ab oriente. & ait hō ad proximum suum. uenite edificemus ciuitatem. & turrem cuius caput ptingat usq; ad celū. dñs locutus est dicens. uenite descendamus & fundam ibi linguas eoz. Qpt pusillum subinfert. Et disp sit eos dñs inde a facie om̄is terre. Popl q; isit ante qm peccaret in iudea erat. post peccata iniunsum orbem displiū ē. Tale in qddā & de bonis hominib; intellige. Est quedam ecclā pmituroz. eoz scilicet qui scptis in celestib; ubi moys syon & ciuitas uiuentis dei ierlm celestis. Beati q; illuc congregabuntur. Peccores autem diuident ab iniucem. ut & in exercucione pariter torqueantur. Scio q; dam reges. eos q; impio suo insidiati s̄t ad desertas insulas deportare

solitos. & p magnis supplicijs hoc iubet. ne in uno loco exilijs penitiam sustineant. In aliam partē orbis uxor. in aliam liberi exterrinentur. ut ne in calamitatib; quidem suis pfruant solatio aut pater filij aut mater filie. aut fratris. Simili m̄ & peccator p quamdam dispensationem dei maiora solitudinis tormenta ppetit. si sol in exilium religet. ut emendatis instatum pstinum redeat. Et qm tu pinqs ul libos tuos n̄ fortunul irrationabili cohertes ua. si per uerba reducere queris ab errori in qm incubuerant. sic dñs eos q; non poterant uerti. dolorib; & tormentis ad id retrahit qd fuerit. sed in scpturam dicentē. P omnem dolorem & flagellum emendabis ierlm. Ut ḡ crescat dolor pene corripientis. q̄ corripiunt ab iniucē separantur. Nam qdam in leuius fit supplicium. si plures in eodem loco constituti. iniuius se consolent alloquijs. Si autē necesse ē. aliam q; rationem divisionis malorū int̄ducere. & hanc exhibebunt. Maliciū cum simul fuerint. ea que mala sunt cogitant. & in pstina neq̄tia pseuerantes augent peccata. qm econtrario boni cum simul fuerint de honestis sermocinari. Ubi soluitur ḡ & ad nichilum deducit neqm̄ cogitatio. cū n̄ habuerit allocutionem alteri neq̄oris. Icirco p dispensationem dei puidet pessimos apellimus separari. Justū q; & cōmodum & ut apostolus scriberib; ipsa

solitudine & penuria consorti aliqui  
desistunt. hec de eo quod dictum est. f. t.  
dispergam illos iurum & fratribus ei. ipse  
eoz. filios eoz in id ipsum. dic dominus.  
Non requiram & non partam & non mi-  
seror ab initio eoz. his & istimodi ser-  
moneb; heretici assurgunt dicentes.  
Vides ne qualis sit creator ppharum &  
legis dominus. quid loquatur? Non partam  
& non miserebor ab initio eoz. Quomodo  
potest iste boni esse? Accipiam & medi-  
cum ostendens eum unum membro non  
partere. ut membris omnibus partat.  
Accipiam ergo exemplum iudicis boni  
per utilitate communis quib;dam si misere-  
rentis. ut pspicere possim. quoniam multis  
partens unum non partat dominus. Herbigra di-  
ctum sit. habeat iudex ppositum. que-  
tem ciuitati & pacem genti cui presidet  
puidet. Huic si offeratur latro honesta  
forma. etate satis integer. ex aliquatenus  
mater expansis crinibus deprecetur ut  
senectatis sue misereatur. & ex alio ux-  
or ne iurum suum interficiat lacrimabi-  
li uoce deploret circumstantes & par-  
vuli liberi. cito orbi futuri. Quid fa-  
ciat iudex? Misericordia latius annona?  
Quid incomune expediat ciuitati? Si  
misertus fuerit. reuertetur homicida  
ad pstrinum seculum. si in iudicioria  
seueritate permanenter. unus homo  
intabit. & universo populo puidetur.  
Sed dominus si peccantem peccatori. & miser-  
ans eius noluerit cum punire psele.  
quis non accipiat licentiam? Quis ma-  
loz qui ne saltem ppter supplicia trent?  
non inuidet temp' ut expletat quemque  
uoluerit. & pcepit feratur iniuria.  
hec autem in ecclia sepe accidentia pos-

timine considerare. Peccavit ipsam.  
& ppter peccatum postulat communionem.  
Si ei conceditur quod rogat. in incommo-  
dum omnium uenia pcedit. & laxatis  
fratribus sceleribus pandit uia. Si in eum  
rationabili de liberatione non ut miseri-  
cor nec rursus ut crudeliter iudex. si &  
quasi unum puidens & de omnium salu-  
te ptractans. consilauerit populi dampnum  
in uniuersitate. hanc dubium est. quinfa-  
ciat eici unum de ecclia. ut multos sal-  
uet incolumes. Age ne considera in  
& medicum si cessauerit affectione ei  
uulnus quod secundum est. si non uisserit id  
quod indiget cauterio. uidelicet ppter dolo-  
res qui extalib; remedios consequuntur.  
quoniam crescat infirmitas. & indecet uer-  
tus humor exhibet. Si in ut ita dicam  
temerari ad uulnus sector accesserit. &  
miserentur plaga. curat eum qsecutus  
& uicit. qd paululum severitatis assump-  
tit. licet uisus fuerit egroganti ad  
horam non miserentur. Ita & dominus non unum  
hominem sed uniuscum curat orbem: ce-  
lestia atq; terrena & omnia ubiq; dispen-  
sat. Qd cum hoc puidetur quod unius commo-  
dum sit. multo magis puidet quod toti  
mundo conducat. & hominibus unius  
suis. Puidet quidem & ea que uni expe-  
diunt: uerum ita ne unius utilitas oī  
unum dampno sit. Iccurro & ignis eternus  
paratus est. & gehenna. & tenebre ex-  
terioribus: que omnia non tam ob eum  
qd puniendus est quoniam ppter uniusculos ho-  
mines constituta sunt. Sicutem uis  
huj rei testem acceperit scriptura. quoniam in  
aliis eruditionem licet iam despera-  
bles sint peccatores & curatione pem-  
tus alieni torqueantur: audi salomo

nem in pueris dicentem. Pessimum  
flagellato impudens callidior erit.  
Non enim q̄ flagellat dīx̄ callidorem  
futurum & sapientiorem p̄t castiga-  
tionem suam. s̄; insipientem astuta-  
cia ad prudentiam conit. p̄t suppli-  
tia pestilentis. hoc q̄ppe ē ipso noīe  
calliditatis significatur. & conit eū  
a calliditate. dum alios cernit p̄t  
ea quib; ipse obnorius est peccata  
cruciani. Igit̄ p̄dest nob̄ sitā digni-  
sumus salute. ut alij inutilitate no-  
stram torqueant. & quom̄ utile fuit  
pecc̄m s̄it̄ in salutē gentium. sicuti  
lis ē. quordam pena alior̄ saluti. &  
ideo bonus & clementis dīs n̄ parcam  
inqt̄. & n̄ miserebor ab interitu eoz.  
Circumscriptio aū hoc capitulo. uide  
amus subseq̄ns scriptā qd doceat.  
Audite & aurib; p̄cipite & nolite ex-  
tolli qm̄ locut̄ est. Date dñō dō uro-  
glam priqm̄ obscurer. & p̄qm̄ offen-  
dant pedes uiri sup montes tene-  
brosos. & sustinebitas in lumen. illuc  
umbra mortis & ponent̄ in tenebris.  
Si non audieritis occulte. plorabit  
aīa uira a facie contumelie. & dedu-  
cent oculi uiri lacrimas. q̄a contus ē.  
grex dñi. Eosdem uult audire &  
aurib; p̄cipe. n̄ content̄ neq; audi-  
tione solumn̄ neq; aurium p̄cep-  
tione. p̄t qd att. Audite & aurib;  
p̄cipite. & qd his manus est. no-  
lite extollit. & reliqua que sequunt̄.  
Quid ē. ḡ audire & quid aurib; p̄ci-  
pe. ex ipsi sermonib; considerem̄.  
aurib; p̄cipe ē. ut in uidetur qui-  
dem aurib; que dñr audire. Quod  
autem p̄cedit audite. si ad dis-

tinctionē eī p̄cepti dī qd postea in-  
ferrit aurib; p̄cipite. hoc iungat. ut  
in menteū & sensum ea que dñr era-  
plant. Neq; si hoc solum in loco si moī  
scripta sunt quedam & facilita & p̄ma-  
ta ad intelligendum. q̄ statim ut lecta  
fuerint. utilitatem legentib; tribuunt.  
Sunt alia sacra corpora. & messabilia. &  
ut ita dicam quib;dam obscuritatis  
inuoluta. De his ḡ que latent & expo-  
sitione indigent. arbitror n̄ dictum  
esse audire. De his aū que sine semper  
lo interpretantis auditori commoda  
sunt. aurib; p̄cipite. Per curram uim  
uersas scripturas. & p̄bati ministrant  
effecti dicant. hoc audire debent. hoc  
aurib; p̄cipe. Deniq; cum audierimus  
& p̄cepimus aurib; que dicunt̄. n̄ ele-  
uemur. Omnis q̄ppe q̄ se humiliat ex  
altabitur. Q̄ saluator n̄ dicens. discri-  
amine q̄a uitis sum & humilis corde.  
& uiuentis regem animalib; uiris. do-  
ceret nos ut extollam̄. Nam uimui-  
tis uiris genus uicer̄ humana. h̄  
pecc̄o ul̄ maxime p̄mit. Nec nisi est mo-  
dis supbie. Alius irrationabili & stil-  
tor̄ more in his effertur que magis  
pudore digna sunt. aut certe modū  
elationis excedit. Alii quasi uerisimi  
latione seductus. sup̄ his eleuatur  
que s̄ digna glā putat. cum iusta  
lib; piculosum sit glāri. Exemplum  
assumam qd fiat manifestus. Sunt  
quidam in eo se iactantes q̄a filii regū  
sunt. & nobili familia nati. Isti modi  
homines ne umbram quid sim & ima-  
ginem elationis sue possunt ostendē.  
Sunt alij qui de eo subleuant̄ q̄a po-  
testatem habent occidendi homines